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Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024 

OBJETO: Aquisição de Ar Condicionados com a finalidade propiciar 
um melhor conforto térmico com um ambiente mais agradável, 
trazendo mais qualidade para profissionais e usuários. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00132/2024 - 05.06.24 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 7.680,00;  
CT Nº 00133/2024 - 05.06.24 - BT COMERCIO INTELIGENTE 
LTDA - R$ 12.717,35;  
CT Nº 00134/2024 - 05.06.24 - DANTAS ELETROMOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 17.526,40.  

Itabaiana, 07 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Onde se lê:..OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Pavimentação em Vias Públicas Urbanas no Município de Itabaiana 
(Conjunto Dr. Aglair da Silva).  
FUNDAMENTOLEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023.  
VIGÊNCIA: até 16/06/2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00094/2023 - 17.04.23 - MD2 ENGENHARIA EIRELI - R$ 
227.131,80. Leia-se: ...OBJETO: Contratação de Empresa de 
Engenharia para Pavimentação em Vias Públicas Urbanas no 
Município de Itabaiana (Conjunto Dr. Aglair da Silva). 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023. 
VIGÊNCIA: até 16/06/2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00094/2023 - 17.04.23 - MD2 ENGENHARIA EIRELI - R$ 
227.131,80. Dotação: 02.00 SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO – SEGEP, 15.451.2006.1009 PAVIMENTAR 
RUAS E AVENIDAS, CONSTRUIR/AMPLIAR CALÇADAS E MEIO 
FIO, 701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados, 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES – 
49.000,00, Convênio 0159/2022, Órgão concedente a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento e Articulação Municipal. (SEDAM).  

Itabaiana, 06 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
N°00094/2023 

Espécie: EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 00094/2023.  
Objeto: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a 
modificação unilateral do Contrato nº 00094/2023, visando a 
alteração texto constante na Cláusula Quinta do mesmo.  
ONDE SE LÊ: CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO: As despesas 
correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento 
vigente: Recursos Próprios do Município de Itabaiana: 02.00 
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – SEGEP, 
15.451.2006.1009 PAVIMENTAR RUAS E AVENIDAS, 
CONSTRUIR/AMPLIAR CALÇADAS E MEIO FIO, 701 Outras 
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos 
Estados, 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES – 49.000,00, As 
dotações acima poderão sofrer alterações sem prévio comunicado 
ao Contratado.  
LEIA-SE: CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO: As despesas 
correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento 
vigente: Recursos Próprios do Município de Itabaiana: 02.00 
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – SEGEP, 
15.451.2006.1009 PAVIMENTAR RUAS E AVENIDAS, 
CONSTRUIR/AMPLIAR CALÇADAS E MEIO FIO, 701 Outras 
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos 
Estados, 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES – 49.000,00, 
Convênio 0159/2022, Órgão concedente a Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento e Articulação Municipal. (SEDAM), As 
dotações acima poderão sofrer alterações sem prévio comunicado 
ao Contratado. Firmado entre o MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB, R. 
Presidente Epitácio Pessoa Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, 
representada pelo Sr. Prefeito Constitucional Sr. Lúcio Flávio 
Araújo Costa doravante designada CONTRATANTE, e de outro 
lado a empresa MD2 ENGENHARIA EIRELI - FAZ BOA VISTA, 
178 - ZONA RURAL - SAO VICENTE FERRER - PE, CNPJ nº 
21.484.295/0001-99, doravante designada CONTRATADA. Com 
base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o previsto 
no Instrumento Convocatório – Tomada de Preço Nº 00001/2023. 
Data de assinatura: 06/06/2024.  

Itabaiana, 06 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 


